АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024                                                                                                          № 26

пгт Восточный

Об утверждении отчета о результатах работы по исполнению

программы «Противодействие экстремизму и

профилактика терроризма на территории

муниципального образования Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области»  за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-

ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным

законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

администрация муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о результатах работы по исполнению программы

«Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области»  за 2023 год. (Прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Восточного городского поселения, на оборудованных стендах в помещении

библиотеки, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района

Кировской области

от 16.02.2024 № 26

ОТЧЕТ

о результатах работы по исполнению программы

 «Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма

на территории муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области»  за 2023 год

Наименование муниципальной

программы

Реквизиты нормативно-правового акта, которым

утверждалась муниципальная программа

Программа «Противодействие

экстремизму и  профилактика

терроризма на территории

муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района

Кировской области  на 2023 –

2028 годы» (далее программа)

Постановление администрации Восточного

городского поселения № 184 от 19.12.2022 «Об

утверждении  программы «Противодействие

экстремизму и  профилактика терроризма на

территории муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области на 2023 – 2028 годы»

Основные цели программы Противодействие терроризму и экстремизму и

защита жизни граждан, проживающих на

территории Восточного городского поселения от

террористических и экстремистских актов.

Основные задачи программы - уменьшение проявления экстремизма и

негативного отношения к лицам других

национальностей и религиозных конфессий;

- формирование у населения внутренней

потребности в толерантном поведении к людям

других национальностей и религиозных

конфессий на основе ценностей

многонационального российского общества,

культурного самосознания, принципов

соблюдения прав и свобод человека;

- формирование толерантности и межэтнической

культуры в молодежной среде, профилактика

агрессивного поведения;

- информирование населения Восточного

городского поселения по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму;

- содействие правоохранительным органам в

выявлении правонарушений и преступлений

данной категории, а также ликвидации их

последствий;

- пропаганда толерантного поведения к людям

других национальностей и религиозных

конфессий;

- организация воспитательной работы среди

детей и молодежи, направленная на устранение

причин и условий, способствующих совершению

действий экстремистского  характера;

- недопущение наличия свастики и иных

элементов экстремистской направленности на

объектах городской инфраструктуры.

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММ

уровень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы (Ки)

Наименование целей,

мероприятий

муниципальной

программы

Наименование

показателей

целевых

индикаторов

Значение показателей

2023 г.

план

2023 г.

факт

Выполнение

%

Противодействие

терроризму и экстремизму и

защита жизни граждан,

проживающих на

территории Восточного

городского поселения от

террористических и

экстремистских актов.

Совершение

(попытка

совершения)

террористических

актов на

территории

Восточного

городского

поселения

0 0 100

Совершение

актов

экстремистской

направленности

против

соблюдения прав

и свобод человека

на территории

Восточного

городского

поселения

0 0 100

В ходе исполнения муниципальной программы «Противодействие

экстремизму и  профилактика терроризма на территории муниципального

образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской

области  на 2023 – 2028 годы» в 2023 году администрацией Восточного городского

поселения исполнялись следующие мероприятия:

Производилось информирование  жителей Восточного городского поселения

о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов,

посредством размещения информации на информационных стендах поселения.

Осуществлялся еженедельный обход территории Восточного городского

поселения в целях выявления и ликвидации последствий экстремистской

деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные

сооружения символов и знаков экстремистской направленности,  по результатам

выходов символов и знаков экстремистской направленности на стенах

многоквартирных жилых домов, зданий и сооружений выявлено не было.

Работниками управляющей компании ООО «ВостокДомСервис» в ходе

исполнения ими своих должностных обязанностей еженедельно  проводились

обследования многоквартирных домов на предмет технического состояния

подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей,

электрощитовых и других подсобных помещений. Со старшими многоквартирных

жилых домов проводились собрания о том, как не стать жертвой правонарушений.

Ограничен доступ к подвальным, чердачным помещениям. Ключи находятся в

аварийно-диспетчерской службе.

Администрацией Восточного городского поселения совместно с

предприятиями поселения организовано постоянное патрулирование в местах

массового скопления людей и отдыха населения Восточного городского поселения.

По результатам проведенных мероприятий мест компактного проживания

иностранных граждан, лиц без гражданства, выходцев с СКФО, ЮФО на

территории поселения не выявлено. Проверок мест работы иностранных граждан и

лиц без гражданства, выходцев с ЮФО, СКФО не проводилось.

На информационных стендах в поселении размещена информация о

недопустимости проявления расовой, национальной, религиозной неприязни,

недопустимости насилия и иных действий в отношении граждан.

В соответствии с методикой оценки эффективности реализации

муниципальной программы «Противодействие экстремизму и  профилактика

терроризма на территории муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области  на 2023-2028 гг» при

значении показателя эффективности реализации муниципальной программы (Кэфф)

100% – программа по итогам 2023 года оценивается как эффективная.